
 1

ALFRED  HITCHCOCK 
 

Personální bibliografie 
 
 
Z DÍLA ALFREDA HITCHCOCKA  
 
 
Knihy  
 
-ještě jednou strašidla. Vybral Alfred Hitchcock. Z angličtiny přeložili Zdeněk 
Rosenbaum a Jaroslav Čejka. P., ABR 1996. 351 s. -  Alfred Hitchcock uvádí. Sv. 4. 
 
Má oblíbená strašidla. Vybral Alfred Hitchcock. Z angličtiny přeložil Zdeněk 
Rosenbaum. P., ABR, 1995. 269 s. - Alfred Hitchcock uvádí. Sv. 1. 
 
Oběť. Kriminální povídky. Z magazínů vybral a uspořádal Jan Pišta. Z angličtiny 
přeložila Libuše Buriánová. P., Lidové noviny 1992. 163 s. - Hitchcock & Queen. Sv. 2. 
 
Padlý anděl. Kriminální povídky. Z magazínů vybral a uspořádal Jan Pišta. Z angličtiny 
přeložila Libuše Buriánová. P., Lidové noviny 1992. 163 s. - Hitchcock & Queen. Sv. 1. 
 
Rozhovory Hitchcock - Truffaut. Z franc. přel. Ljubomír Oliva. P., Československý 
filmový ústav 1987. 211 s. 
 
Strašidla na dobrou noc. Vybral Alfred Hitchcock. Z angličtiny přeložila Ivana 
Peroutková. P., ABR 1996. 351 s. - Alfred Hitchcock uvádí. Sv. 2. 
 
Strašidla nejstrašnější. Vybral Alfred Hitchcock. Z angličtiny přeložil Jaroslav Čejka. P., 
ABR 1996. 330 s. - Alfred Hitchcock uvádí. Sv. 3. 
 
 
Články 
 
ŘEZNÍČEK, Pavel: Autonomie nosních dírek; Kostka cukru. 
Literární noviny, 8, č. 50, 17. 12. 1997, s. 11. 
 
Dětské hračky. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 8. 4. 1977, s. 2. 1 obr.; 12. 4. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Dýka. Kriminální povídka. Z polštiny přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 5. 12. 1978, s. 4; 6. 12. 1978, s. 4 
 
 



 2

Filantrop. Povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 10. 12. 1976, s. 5. 1 obr. 
 
Generální zkouška. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 18. 4. 1977, s. 2. 1 obr.; 19. 4. 1977, s. 2. 1 obr.; 20. 4. 1977, s. 2. 1 
obr. 
 
Ha, ha, ha. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 10. 2. 1977, s. 2. 1 obr.; 11. 2. 1977, s. 2. 1 obr.; 14. 2. 1977, s. 2. 1 
obr. 
 
Hodinová přesnost. Povídka. Přeložil Pavel Frýbort. 
Mladá fronta, 26. 8. 1978. Příl. s. 4-5. 
 
Hrob staré tety. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 1. 7. 1977, s. 2. 1 obr.; 5. 7. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Jen v sobotu. Povídka.  
Ostravský večerník, 6. 4. 1977, s. 2. 1 obr.; 7. 4. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Kdo se směje naposled. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík 
Ostravský večerník, 18. 7. 1977, s. 2. 1 obr.; 21. 7. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Kondolenční dopis. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 17. 5. 1977, s. 2. 1 obr.; 18. 5. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Lék. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 13. 4. 1977, s. 2. 1 obr.; 14. 4. 1977, s. 2. 1 obr.; 15. 4. 1977, s. 2. 1 
obr. 
 
Levný nocleh. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 18. 12. 1978, s. 4; 20. 12. 1978, s. 4 
 
Na veslech do vězení. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 19. 5. 1977, s. 2. 1 obr.; 20. 5. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Náboj v hlavni. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 17. 11. 1976, s. 3. 1 obr. 
 
Narození Dr. Richarda. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 3. 2. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Nebezpečné hračky. Povídka. Přel. Pavel Frýbort. 
Mladá fronta, 18. 11. 1978. Příl. s. 4-5. 
 



 3

Nehrajte si s vláčkem! Kriminální povídka. Přeložil Pavel Frýbort. 
Ostravský večerník, 24. 3. 1977, s. 2. 1 obr.; 25. 3. 1977, s. 2. 
 
Nový trik. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 20. 7. 1977, s. 2. 1 obr.; 21. 7. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Peprná historie. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 23. 5. 1977, s. 2. 1 obr.; 24. 5. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Plácačka na mouchy. Povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 17. 8. 1976, s. 3. 
 
Přepadení. Povídka. Přeložil Pavel Frýbort. 
Mladá fronta, 2. 9. 1978. Příl. s. 4-5. 
 
Profesorův bratranec. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 2. 2. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Rakev pro Felicii. Povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 7. 10. 1976, s. 3. 
 
Revma chce teplo. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 4. 2. 1977, s. 2.; 7. 2. 1977, s. 2. 2 obr. 
 
Sedmá lavička. Přeložil Jiří Drvota.  
Signál, 28, č. 20 (12. 5. 1992), s. 22-23. 
  
Sekretářka. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 11. 12. 1978, s. 4.; 12. 12. 1978, s. 4. 
 
Starý hlídač. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 28. 3. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Sympatičtí dědici. Detektivní povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 30. 11. 1978, s. 4. 
 
Šerif vrahem. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 8. 2. 1977, s. 2.; 9. 2. 1977, s. 2. 2 obr. 
 
Tajemství Martina Harrisona. Přeložil Ladislav Toužil.  
Ahoj na sobotu, 24, č. 10 (10. 3. 1992), s. 24, 25. 
 
Tvář z fotografie. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 23. 6. 1977, s. 2. 1 obr. 
 



 4

Učitelův trik. Povídka. Přeložil Pavel Frýbort. 
Mladá fronta, 5. 8. 1978. Příl. s. 4-5. 
 
Závody. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 1. 4. 1977, s. 2. 1 obr.; 4. 4. 1977, s. 2. 1 obr.; 5. 4. 1997, s. 2. 1 obr. 
 
Zimní pohádka. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 14. 7. 1977, s. 2.; 15. 7. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
Ženy jsou zvláštní bytosti. Kriminální povídka. Přeložil Zdeněk Frantík. 
Ostravský večerník, 15. 2. 1977, s. 2. 1 obr.; 16. 2. 1977, s. 2. 1 obr. 
 
 
 
Z LITERATURY O ALFREDU HITCHCOCKOVI  
 
 
Knihy, slovníky a encyklopedie 
 
CODR, Milan: Přemožitelé času 8. 2. vyd. P., MONA 1988, s. 183-186. - ABC 
novináře. 
 
ENCYKLOPÉDIA filmu. 1. vyd. Bratislava, Obzor 1993, s. 333-334.  
 
KRONIKA filmu. P., Fortuna Print 1995. 670 s. 
 
KULTÚRNO-POLITICKÝ kalendár 1989. 1. vyd. Bratislava, Obzor 1988, s. 284-285. 
 
MALÁ encyklopedie filmu. 1. vyd. Bratislava, Obzor 1974, s. 246-247. 
 
SCHULZ, Berndr: Labužník Hitchcock. Filmová kuchařka mistra hrůzy. Z němčiny 
přeložila Zuzana Krejčová. P., Cinema 1996. 87 s. 
 
 
Články 
 
HITCHCOCK, Alfred: Alfred Hitchcock, jeho nové filmy a kanadské žertíky. 
Rozhovor. 
Mladá fronta, 8. 11. 1969. Příl. s. 4. 
 
MLČOUŠEK, Vladislav: Za kamerou s panem Hitchcockem.  
Magazín Co vás zajímá, 1970, č. 10, s. 70-72. 2 obr. 
 
 
 



 5

HITCHCOCK, Alfred: Stupnice hrůzy. /Též film USA "Psycho"/ Rozhovor zapsal 
Miloš Fiala. 
Kino, 25, 1970, č. 10, s. 13 a 16. 4 obr. 
 
mf: Malá historie filmu. Dějiny angl. zvukového filmu r. 1928 - 1944. 
Záběr, 11, 1978, č. 7, s. 4. 1 obr. 
 
mp: Muž, který ví co dělá. 
Záběr, 12, 1979, č. 16, s. 5. 3 obr. 
 
pk: Klasik filmového hovoru. 
Svobodné slovo, 10. 8. 1979, s. 5. 
 
/rl/: Jméno synonymem hrůzy. 
Mladá fronta, 11. 8. 1979, s. 4. 
 
JUNGWIRTH, František: Film podle Hitchcocka. 
Práce, 11. 8. 1979, s. 4-5. 2 obr. 
 
GUERRINI, Remo: Nepřítel napětí Alfred Hitchcock. 
100+1 ZZ, 17, 1980, č. 1, s. 38-39. 
 
(jis): Mistr napětí. 
Naše rodina, 1980, č. 23, s. 14. 
 
KOŘÁN, Josef: Rozhovory s Hitchcockem. /F. Truffaut "Rozhovory Hitchcock - 
Truffaut", kniha./ 
Amatérský film a video, 20, 1988, č. 5, s. 100-101. 3 obr. 
 
REINISCH, Jan: Napětí, hrůza. Hitchcock a ti druzí. 
Filip, 37, 1989/1990, č. 10, s. 14-15. 2 obr. 
 
(sdk): Mistr filmového strachu. /Alfred Hitchcock, 90. výr. nar. nedož. 13. 8./ 
Lidová demokracie, 45, 12. 8. 1989, s. 5. 
 
FRANCL, Gustav: Tvůrce hrůzostrašného filmu. /Alfred Hitchcock, 90. výr. nar. 
nedož., 13. 8./ 
Záběr, 22, 1989, č. 16, s. 5. 3 obr. 
 
eš: Muž, který uměl děsit. /Alfred Hitchcock, 90. výr. nar. nedož. 13. 8./ 
Kino, 44, 1989, č. 17, s. 13. 3 obr. 
 
eff: Kdo je mistr hrůzy? /Alfred Hitchcock, 90. výr. nar. nedož. 13. 8./ 
Kmen, 1989, č. 32, s. 12. 3 obr. 
 



 6

PROKOPOVÁ, Alena: Hitchcock. 
Kino, 48, č. 9 (4. 5. 1993), s. 27. 
 
(cv): Alfred Hitchcock.  
Teletip, 3, č. 23 (23. 5. 1993), s. 39. 
 
DOINEL, Milan: Hitchcock je jinde. 
Literární noviny, 4, č. 29 (22. 7. 1993), s. 11. 
 
mim, sob: Nezapomenutelný. 
Cinema, č. 8, č. 28 (8. 1993), s. 50-52. 
 
LIPČÍK, Roman: Hitchcock po našem, opavském.  
Mladý Svět, 3=35, č. 34 (20. /26. 08. 1993), s. 48. 
 
PROKOPOVÁ, Alena: Falešně pověstný filmař.  
Lidové noviny, 6, č. 203 (2. 9. 1993). Příl. Národní 9, č. 35, s. III. 
 
rb.: Nebojme se Hitchcocka. 
Květy, 3, č. 41 (7. 10. 1993), s. 26. 
 
JAROŠOVÁ, Renata: Mistr hrůzy - Alfred Hitchcock. 
TV duha, 3, č. 17 (22./.28. 04. 1995), s. 24. 
 
PONDĚLÍČEK, Ivo: Hitchcockovy obrazy choré mysli. 
Iluminace, 10, č. 1 (1998), s. 51-78. 
 
 
Nekrology 
 
VÁŇA, Karel: Jeho největší horor: odešel navždy... 
Lidová demokracie, 16. 5. 1980. Příl. s. 10. 1 obr. 
 
TAUSSIG, Pavel: Dobrácký mistr hrůzy. 
Květy, 30, 1980, č. 25, s. 42. 3 obr. 
 
REJŽEK, Jan: Budeme se méně bát... 
Záběr, 13, 1980, č. 11, s. 5. 2 obr. 
 
OLIVA, Lubomír: Muž, který věděl příliš mnoho. 
Film a doba, 26, 1980, č. 12, s. 695-703. 6 obr., filmografie. 
 
iv: Mistr napětí odešel. 
Kino, 35, 1980, č. 12, s. 15. 7 obr. 
 



 7

 
Recenze 
 
Její zpověď 
 
FRANCL, Gustav: Ondráková, Hitchcock a Bennett. Charles Bennett. Nový scénář 
filmu "Její zpověď". 
Práce, 47, 22. 6. 1991, s. 5. 
 
 
Psycho 
 
MLČOUŠEK, Vladislav: Za kamerou s panem Hitchcockem. 
Magazín Co vás zajímá, 1970, č. 10, s. 62-63. 1 obr. 
 
VAŠÁKOVÁ, Jana: Hitchcock na Pražském jaru.  
Lidové noviny, 6, č. 119, 25. 5. 1993, s. 6. 
 
 
Ptáci 
 
KULA, Wanda: Alfred Hitchcock a jeho filmy. 
Glos ludie, 26, 1970, č. 134, s. 3. 1 obr. 
 
MLČOUŠEK, Vladislav: Za kamerou s panem Hitchcockem. 
Magazín Co vás zajímá, 1970, č. 10, s. 62-63. 1 obr. 
 
 
Vertigo 
 
SKOUMAL, David: Hitchcockovo Vertigo k nám přichází se čtyřicetiletým zpožděním.  
Lidové noviny, 11, č. 23 (28. 1. 1998), s. 13. 
 
DOINEL, Milan: Monument jménem Vertigo. 
Literární noviny, 9, č. 5 (4. 2. 1998), s. 14. 
 
ZUSKA, Vlastimil: Fil(m)osofická meditace o závrati z času.  
Iluminace, 10, č. 2 (1998), s. 57-68. 
 
 
 
 
 
 
 



 8

Recenze 
 
Knihy 
 
"Rozhovory Hitchcock - Truffaut" 
 
BRDEČKOVÁ, Tereza: Francois Truffaut "Rozhovory Hitchcock - Truffaut" /kniha/. 
Film a doba, 34, 1988, č. 9, s. 530. 
 
CIESLAR, Jiří: Rozhovory Hitchcock - Truffaut. /F. Truffaut a A. Hitchcock 
"Rozhovory ...", kniha/ 
Scéna, 13, 1988, č. 17, s. 2. 
 
ŘEZÁČ, Václav: Po hubených letech boom? /"Rozhovory Hitchcock - Truffaut", kniha/ 
Tvorba, 1988, č. 30, s. 12. 
 
 
Tajemství strašidelného zámku 
 
iz: Tři pátrači a strašlivý pan Hitchcock.  
Nové knihy, č. 28 (21. 7. 1993), s. 6. 
 
 
Záhada bezhlavého koňa 
 
iz: Tři pátrači hledají poklad.  
Nové knihy, č. 38 (14. 10. 1992), s. 7. 


